
認定こども園 

きくが丘保育園 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  ３月の行事予定 

1 土  

2 日  

3 月 お誕生会 

4 火  

5 水 音楽リズム教室 

6 木 マリンバコンサート  

7 金   

8 土 英語体験 

9 日   硬筆教室（ｐｍ） 

10 月 スイミング教室 

11 火 お別れ会 

12 水    

13 木 交通安全教室 

14 金   

15 土 卒園式 

16 日 硬筆教室（ｐｍ） 

17 月 スイミング教室 

18 火 KOK   食育の日 

19 水 お別れ遠足 

20 木 春分の日 

21 金 KOK（am）   ・ KOK（ｐｍ） 

22 土  

23 日  

24 月  

25 火  

26 水  

27 木  ３月２4 日～３1 日 １号認定こども春休み 

28 金  

29 土  

30 日  

31 月  

園だより 
 いよいよ旅立ちの季節です。希望に満ちたそれぞれの新しいスタートを迎えてほしいと思います。 

 今月の目標は「奉仕」です。1 年間お世話になったお部屋を掃除したり、おもちゃを片付けたりとできるお手伝

いをして、次のお友だちにバトンタッチします。 

●今月の目標● 

奉仕（ほうし） −おてつだいー 
「次年度に向けて、1 年を振り返る」 

本年度も、昨年に引き続き、認定こども園洗心保育園と職員を相

互派遣する人事交流を行いました。他の保育現場を経験する中で、

新しい発見や気づきを職員会議等で情報共有し、保育の質向上を目

指しております。そのため人事交流は、来年度も継続実施する予定

です。また、実習生以外にも北九州市立高校の 1 年生が「働くこ

と」について学ぶインタビューシップを実施しました。積極的にた

くさんの人と交流できる場となるように考えております。また、宗

門校である敬愛小学校との体験交流など新しい行事にも取り組み

ました。新年度は、行事スケジュールの見直しなど、新規事業も含

めて試行錯誤を続けていきます。 

最後に、今月は次年度に向けた準備の時期でもあります。４月か

らのクラスでの生活に向けた移行保育が行われていきます。一つ上

のクラスで生活することになるドキドキとワクワクを味わいなが

ら過ごしますので、是非とも、お子様に保育園での様子をたずねて

あげてください。こどもの育ちには、体験・体感は非常に大切なも

のです。新年度は、家族一緒に大いに笑いあえる、そんな楽しいこ

とを是非とも計画してみてください。 

令和 7 年度の進級に関する保護者説明会を 4 月 5 日（土）に

実施します。詳細は後日お知らせします。（この日、保育はありませ

ん）子どものみ参加の進級式は 4 月 1 日（火）です。 
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半袖体操服の値上げについて 

 半袖体操服を取り扱っている学研より値上げのお知らせがあり

ました。4 月より値上げとなりますので、3 月 25 日（火）まで

年度内注文を受け付けます。 

半袖上着 （新）２，５００円 ← （現状）２，１００円 

ズボン  （新）２，２００円 ← （現状）１，９００円 


